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Köszönet-
nyilvánítás 

Köszönetet mondunk Csong_ 
rád megye és Szeged város 
lakosságának, társadalmi és 
tömegszervezeteinek, párt-
szervezeteknek. üzemeknek 
és intézményeknek, mind-
azoknak, akik Sípos Géza 
elvtársnak, a Szeged városi 
pártbizottság első titkárának 
elhunyta alkalmából részvé-
tüket nyilvánították, sírjára 
koszorút, virágot küldtek, 
utolsó út jára elkísérték. 

Köszönetet mondunk to-
vábbá minisztériumoknak, 
országos szerveknek, intéz-
ményeknek. városi pártbi-
zottságoknak és tanácsok-
nak, testvérvárosok pártbi-
zottságának és tanácsának 
részvétnyilvánító táviratai-
kért. 

MSZMP Csongrád megyei 
Bizottsága, 

MSZMP Szeged városi 
Bizottsága, 

a gyászoló család 

Ülésezett 
a vásárhelyi tanács 

Tegnap ülést tartott Hód-
mezővásárhely tanácsa. Az 
ülésen részt vett Perjési 
László, a megyei tanács el-
nöke, Kovács Imre, a me-
gyei tanács elnökhelyettese, 
és Török József, a városi 
pártbizottság első titkára is. 
A vásárhelyi tanács foglal-
kozott a város kereskedelmi 
hálózatának helyzetével. 

A tanácsot Keresztes Ist-
vánná. a Hazafias Népfront 
vásárhelyi bizottságának t i t-
kára tájékoztatta arról, hogy 
Sajti Imre, a városi tanács 
elnöke felmentését kérte ta-
nácselnöki és tanácstagi tisz-
téből. A népfront hódmező-
vásárhelyi elnöksége július 
25-én tartott ülésén — 
egyetértésben a párt válasz-
tott testületeivel — a ké-
rést elfogadta. Ugyancsak 
elfogadta az elnökség Kása 
Imrének tanácstagi tisztsé-
géről való lemondását. 

A bejelentést a tanács 

egyhangúlag tudomásul vet-
te, s hozzájárult Sajti Im-
re és Kása Imre felmenté-
séhez, illetve ahhoz, hogy 
a megüresedett tanácstagi 
körzetek betöltésére a me-
gyei tanács által kitűzött 
időpontban időközi tanács-
tagi választást írjanak ki. A 
tanács egyhangúlag elfogad-
ta a városi pártszervek és a 
népfront elnökségének ja-
vaslatát: felmentette tisztsé-
géből dr. Csatordai Antalt, 
a városi tanács elnökének; 
általános helyettesét, majd 
egyhangúlag -megválasztotta 
a városi tanács ú j elnöké-i 
nek. Ezzel egyidejűleg a 
testület Lehmann Istvánt 
felmentette a városi tanács 
vb terv- és munkaügyi osz-
tályának vezetése alól, s az 
időszaki választások lebo-
nyolításáig megbízta a váro-
si tanács általános elnökhe-
lyettesi teendőinek ellátásá-
val. 

Úttörők 

Kézigránátdobást gyakorolják a Tanácsköztársaság őrs tagjai 
Az újszegedi KISZ-tábor 

a nyári hónapokban a kis-
dobosok és az úttörők ott-
hona is. A megye területé-
ről érkező kisdiákok tízna-
pos turnusokban ismerked-
nek meg a szervezeti élet 
szabályaival, a kisdobos- és 
úttörőőrsök vezetéséhez szük-
séges elméleti és gyakorlati 
tudnivalókkal. A két altá-
borban 130—130 diák vesz 
részt a foglalkozásokon. 

Tegnap, pénteken a dél-
előtti órákban a táborba lá-
togatott dr. Németh Lajos, 
az MSZMP Csongrád megyei 
Bizottságának titkára. Szögi 
Béla, a KISZ megyei bizott-
ságának első titkára, vala-
mint Pádár Lászlóné megyei 
úttörőelnök. A Vendégeket 
Kardos István táborvezető 
köszöntötte, s ismertette meg 

a tábor életével, napirendjé-
vel. 

A kisdobos őrsvezetőkép-
ző altáborban a felszabadu-
lásunk 30. évfordulója jegyé-
ben megrendezett expedíciós 
akadályversenyre készültek 
az úttörők. A több mint egy 
kilométers útvonalon hét ál-
lomáson — melyet Battonyá-
ról, Debrecenről, Budapest-
ről, Székesfehérvárról. Pá-
kozdról. Bakonyról és Ne-
mesmedvesről neveztek el 
— kellett számot adni ha-
zánk, s a z említett helysé-
gek felszabadításának ese-
ményeiről. 

Az úttörő őrsvezetőképző 
altáborban ezen a délelőt-
tön elméleti foglalkozásra 
vonultak a mintegy 30 fős 
rajok. A Móra Ferenc nevét 
viselő első ra j őrsei arról 

A kongresszusi-
jubileumi munkaverseny 

néhány tapasztalata 

Az idén : 

Nyolcvaaötezer személyautó 
kerül forgalomba 

Az év első felében 44 000 
személygépkocsit értékesített 
a Merkúr, ez csaknem két-
szerese az öt évvel ezelőtti 
egész évi forgalomnak. N é -
hány típusból — Polski, 
Skoda, Wartburg — késedel-
mesen szállítanak a külföl-
di partnerek. Ennek ellené-
re a második félévben a 
terveknek megfelelően to-
vábbi 41 000 személyautót — 
egész évben 85 000-ret — ad-
nak át a vevőknek. Már 
most több mint 50 000 ko-
csi jövő évi szállítására van 
érvényes szerződése a vál-
lalatnak — mondotta töb-
bek között Csitri István ve-
zérigazgató a Merkúr Válla-
lat pénteki sajtótájékoztató-
ján, amelyen a személygép-

kocsi-kereskedelem eredmé-
nyeiről. gondjairól, várható 
újdonságairól esett szó. 

A vezérigazgató hangsú-
lyozta. hogy a vállalat az 
árak stabilizálására törek-
szik. A Merkúr csak a ko-
rábbinál korszerűbb model-
lek, indokolt műszaki vál-
toztatások esetében emelheti 
az árat. viszont a jelenlegi 
helyzetben árcsökkenést nem 
tervez a vállalat. A vezér-
igazgató bejelentette, hogy a 
hazai piacon már nagyon 
várt „mini-Polski" szállítá-
sa csak a jövő év végén 
kezdődik — ára 60 000 forint 
körül lesz —. s az ú j VAZ 
2103 típusú Zsigulira 1975. 
elejétől vesznek majd fel 
megrendeléseket. 

beszélgettek, hogyan segíthe-
tik az úttörők a mindenna-
pok termelőmunkáját. 

E táborban évek óta meg-
rendezik az úgynevezett 
szaktáborokat is. Az idén a 
megye leglelkesebb bélyeg-
gyűjtő pajtásai közül húszan 
jöhettek el ide. ahol Busa 
Ferenc vezetésével kedvenc 
időtöltésük szakmai ismere-
teiben — a bélyegek keze-
lése, ragasztása, albumok ké-
szítése, kiállítások szervezé-
se — mélyültek el. Az utol-
só foglalkozáson önálló al-
bumokban mutatták be. mit 
sajátítottak el a tíz nap alatt. 
A bélyegek történetéből ren-
dezett elméleti vetélkedő 
keretében tudásukat is ösz-
szemérhették, hisz a kérdé-
seket biológia, földrajz, tör-
ténelem. irodalom és sport 
témakörből állították össze. 
A vetélkedőre Berentés Bé-
la. a MABEOSZ területi iro-
davezetője is eljött. 

Mint Pádár Lászlóné itt 
elmondotta, a következő év-
ben két-három bélyeggyűjtő 
szaktábort is terveznek, hisz 
egyre több úttörő hasznos 
időtöltése a politikai jelen-
tőségű, esztétikai ízlésfej-
lesztő. ismeretterjesztést 
szolgáló gyűjtőmunka. 

A látogatás befejezéseként 
dr. Németh Lajos elbeszél-
getett a tábor vezetőivel az 
eddigi évek tapasztalatairól, 
s a tervekről. 

HAZÁNK FELSZABADULÁSÁNAK 30. 
évfordulójára, valamint a jövő év tava-
szán tartandó XI. pártkongresszus tiszte-
letére az ország legnagyobb üzemei — 
köztük megyénkből a Pankotai Állami 
Gazdaság — dolgozóinak kezdeményezésé-
re gyorsan kibontakozott a szocialista ver-
senyvállalás megyénk üzemeiben is. 

A minisztériumi iparban teljes körűnek 
tekinthető a versenyhez való csatlakozás. A 
dolgozók kezdeményezése találkozott a 
gyáregységek és vállalatok gazdasági, párt-
és tömegszervezeti vezetőinek egységes, 
előzetes elképzelésével, ami a vállalati 
versenyfelhívásokat illeti. Termelési ta-
nácskozásokon, munkásgyűléseken, brigád-
vezetői értekezleteken ismertették a ver-
senyfeladatokat, s az így kialakított ver-
senycélok alapot nyújtottak az egyéni és 
brigádvállalásokhoz. A legtöbb helyen 
biztosították a versenymozgalom indításá-
nak szervezeti feltételeit: módosították a 
munkaverseny-szabályzatot, az -értékelést, 
megszervezték az anyagi és erkölcsi elis-
merést stb. 

Mindezek alapján elmondható, hogy a 
versenyvállalások igen tartalmasak, új len-
dületet adtak megyénkben a szocialista 
építő munkának, az üzemi tervek teljesí-
tésének. A vállalásokon belül is különö-
sen jelentősek, amelyek az export növe-
lését. vagy a belföldön folyamatosan nem 
kapható áruk termelésének növelését szol-
gálják, vagy amelyek a választék bővíté-
sére hatnak, elősegítik a kapacitás jobb 
kihasználását, az élőmunka termelékeny-
ségének emelését, kommunista műszakok 
szervezését és a munkafegyelem növelését 
célozzák, csökkentik az önköltséget, végül 
is a nyereségtömeg túlteljesítésében össze-
geződnek, és befolyásolják a jövedelmező-
séget. Az is örvendetes, hogy szinte min-
den vállalásban szerepel a munkavédelmi 
előírások fokozott betartása. Jelentősek a 
szociális és kulturális ellátottság javításá-
ra irányuló várospolitikai célokat szolgáló 
társadalmimunka-felajánlások ls. Csupán 
az élelmiszeripari vállalatok bölcsőde- és 
óvodaépítéshez tett felajánlása meghalad-
ja a 700 ezer forintot. Ez utóbbi tapasz-
talat arra inti a tanácsokat, hogy pontos 
listába foglalják, milyen feladatokhoz 
igénylik a társadalmi munkát, hogy a bri-
gádok ez irányú vállalása teljesítésének 
se legyen akadálya. Bizonyára a Hazafias 
Népfront bizottságai megfelelően koordi-
nálják ezt a tevékenységet. 

Nem hiányoznak a vállalásokból a szo-
cialista együttélésre és művelődésre irá-
nyuló fogadalmak sem, s így ezek a fel-
ajánlások jelentós hatással lesznek majd 
az üzemi demokrácia feljesziésére, vala-
mint a dolgozók körében végzett politi-
kai munka hatékonyságára. 

AZ ÁLLAMI IPARHOZ HASONLÓ, fi-
gyelemre méltó munkaverseny-mozgalom 
bontakozott ki a megye helyiiparában, a 
tanácsi vállalatoknál, az ipari szövetke-
zetekben, az építőiparban, a közlekedésben 
és hírközlésben, mind az állami, mind a 
szövetkezeti kereskedelemben, a mezőgaz-
daságban, a termelőszövetkezetekben és 
állami gazdaságokban. Sőt, még a magán-
kisiparosok körében is tapasztalhatók ér-
dekes kezdeményezések. 

A jubileumi-kongresszusi munkaver-
senynek ez a sodró lendülete a megye dol-
gozóinak lelkesedéséről és felelősségérze-
téről tanúskodik. Nem kétséges, hogy me-
gyénk dolgozói is eredményeket érnek el 
abban a nemes vetélkedésben, ami a Köz-
ponti Bizottság által alapított kongresz-
szusi zászlókért és oklevelekért folyik. A 

megyei párt-végrehajtóbizottság — látva a 
verseny nagy megyei tömegmozgalmát — 
úgy döntött, hogy a versenycélokat leg-
jobban teljesítő brigádok közül 15 elnyer-
heti a megyei pártbizottság kongresszusi 
oklevelét. E magas erkölcsi elismerés mel-
lett természetesen valamennyi vállalatnál 
megfelelő anyagi alapokat is teremtettek a 
verseny legjobbjai jutalmazására. Végül is 
az egész versenynek népünk egésze látja 
majd hasznát, a több termékben, a nem-
zeti jövedelem nagyobb mértékű gyara-
pításában, a társadalmi munkával meg-
valósuló ú j létesítményekben és abban az 
öntudatnövekedésben, amely egy ilyen ne-
mes vetélkedő hatására feltétlen bekövet-
kezik, és áthatja dolgozó népünket. 

A JUBILEUMI-KONGRESSZUSI ver-
seny megyei irányítására megyei operatív 
bizottság alakult, amely első ülésén a vál-
lalások tartalmát összegezte, és összegyűj-
tötte a verseny sajátos vonásait, feltárta 
a vállalások teljesítésének néhány akadá-
lyát. Felhívta a gazdasági vezetők figyel-
mét a verseny rendszeres értékelési sor-
rendjének megteremtésére, hogy időről 
időre az egész dolgozó kollektíva lássa: ki 
hogyan teljesíti vállalását? 

Mindenekelőtt abban a vonatkozásban 
kell előre jutnunk, hogy minden munka-
helyi, gazdasági vezető megértse, hogy a 
szocialista versenymozgalom feltételeinek 
megteremtése, irányítása, értékelése gaz-
daságvezetői feladat. Ezt a tevékenységet 
természetesen a pártszervezetek és tömeg-
szervezetek, mindenekelőtt a szakszerve-
zet és KISZ, fokozott politikai munkával 
segíti. Így, az együttes erőfeszítés hatá-
sára, egyrészt tovább szélesedhet a ver-
senymozgalom és olyan intézmények is 
bekapcsolódhatnak, amelyek eddig kima-
radtak, de amelyek bekapcsolódása pél-
dául előmozdítaná a lakosság jobb ellá-
tását, másrészt kívánatos lenne, hogy a 
vállalásokon belül bővüljenek a lakossági 
szolgáltatás fejlesztésére irányuló felaján-
lások. Érdemes a jelenleginél nagyobb fi-
gyelmet szentelni az újító mozgalomra, az 
üzemszervezési tevékenységre, a „Dolgozz 
hibátlanul" munkamódszer további elter-
jesztésére is, vagy a speciális ifjúsági ver-
senyformák felkarolására. így a szocialista 
versenyformák a maguk sokrétűségében 
új, sajátos színt adnak a jubileumi-kong-
resszusi versenynek. 

Végül még egy tapasztalatot érdemes 
közreadni. Igaz, hogy ma már megyénkben 
is tíz- és tízezrek dolgoznak a felajánlá-
sok teljesítésén. Nem ilyen kielégítő azon-
ban a verseny propagandája, az üzemi 
szemléltető agitáció. Némely vállalatnál 
alig látni a jelmondatokat, amely utalna 
arra, hogy az adott munkahely dolgozói 
részt vesznek a jubileumi-kongresszusi 
versenyben, tükrözné a dolgozók erőfe-
szítéseit. Még ritkább a legjobb brigádok 
és egyéni versenyzők, a kiváló újítók üze-
men belüli népszerűsítése. Az üzemi szem-
léltető agitáció megteremtése, színvonalá-
nak emelése pedig a politikai munka fon-
tos tartozéka, s ahol ezt elmulasztják, le-
mondanak arról a segítségről, ami a szem-
léltető aQitációban rejlik. 

„A Központi Bizottság meg van győ-
ződve arról, hogy a XI. pártkongresszus 
tiszteletére tett felajánlások ú j lendülete-
ket adnak a szocialista építő munkának, 
növelik hazánk gazdasági erejét, további 
lehetőségeket teremtenek népünk jólétének 
növelésében, boldogulásában" — mondja a 
pártközlemény. 

MEGYÉNKBEN a verseny eddigi sike-
rei és eredményei máris alátámasztják ezt 
a várakozást. 

Élelmiszer-
ellenőrzések 

üissiir István 
A megyei — fővárosi élel-

miszer-ellenőrző és vegy-
vizsgáló intézetek a nyári 
hónapokban folyamatosan, 

A Magyar Népköztársa-
ság Elnöki Tanácsa Földes 
Lászlónak. a Hungexpo 
Külkereskedelmi Vállalat ve_ 
zérigazgatójának több évti-
zedes munkásmozgalmi tevé-
kenysége. valamint eredmé-
nyes gaadasagj munkássága 

elismeréséül. 60. születésnap-
ja alkalmából a Munka Vö-
rös Zászló Érdemrendje ki-
tüntetést adományozta. A ki-
tüntetést Kisházi Ödön, az 
Elnöki Tanács helyettes el-
nöke adta át 

vizsgálják a bolti élelmi-
szeráruk minőségét, a ven-
déglátóiparban forgalomba 
hozott étel- és italadagok 
mennyiségét. Megállapítot-
ták: bár a múlt év azonos 
időszakához képest kevesebb 
a kifogásolnivaló, még min-
dig gondot okoz a szabá-
lyok. előírások meg nem 
tartása. A nyári időszak-
ban különösen a Balaton-
parton emelkedik a szabály-
talanságok száma, gyakran 
„súlyhiányos" a vendéglátó-
ipari helyeken a bor. és a 

•presszók ave. (MTI) 

Huszár István, a Minisz-
tertanács elnökhelyettese 
pénteken Dégen Imre állam-
titkárnak, a z Országos Víz-
ügyi Hivatal elnökének tár-
saságában Szolnok megyébe 
látogatott. Kiskörén a II. ti-
szai vízlépcsőnél Nagy Illés, 
a Középtiszavidéki Vízügyi 
Igazgatóság vezetője adott 
tájékoztatást a kiskörei víz-
lépcső hasznosításának eddi-
gi eredményeiről. A Minisz-
tertanács elnökhelyettese ez-
után megtekintette az abád-
szalóki Lenin Tsz öntözőte-
lepét. majd a Miniszterta-
nács elnökhelyettese szocia-
lista brigádvezetőkkcl talál-

l'kozott. 


